
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в 
постановление администрации 
города Благовещенска  
от 19.11.2021 № 4577 
 
 
 
 

 

 
На основании статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение № 1 «Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита городского бюджета» постановления 
администрации города Благовещенска от 19.11.2021 № 4577 «Об утверждении 
перечня главных администраторов источников финансирования дефицита 
городского бюджета и порядка и сроков его изменения» (в редакции 
постановления администрации города Благовещенска от 22.08.2022 № 4456) 
изменение, дополнив раздел «Финансовое управление администрации города 
Благовещенска» строкой следующего содержания: 

 
004 01 06 10 02 04 0002 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 
средств на казначейских счетах для 

осуществления и отражения операций с 
денежными средствами, поступающими во 

временное распоряжение получателей 
средств местного бюджета, казначейских 
счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами 
бюджетных и автономных учреждений, 

казначейских счетах для осуществления и 
отражения операций с денежными 
средствами юридических лиц, не 

являющихся участниками бюджетного 
процесса, бюджетными и автономными 

учреждениями (для увеличения финансовых 
активов за счет привлечения на единый счет 

местного бюджета остатков средств на 
казначейских счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными 



2 

средствами бюджетных и автономных 
учреждений, открытых финансовому органу 

муниципального образования) 
 
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на 

отношения, возникшие с 01 января 2023 года.  
3. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 

сетевом издании www.admblag.ru. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 
 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


